Основните му задачи са : осигуряване комуникациите на Действащата армия с Русия, взаимодействие с други части за противодействие на турските сили в четириъгълника Русе-Силистра-Варна-Шумен. Извършва десант при Галац за отвличане вниманието от

главния удар при Свищов (10/22 юни 1877) .

Цимерман прехвърля силите на отряда в Добруджа и достига линията Черна вода - Кюстенджа . Отвлича турските сили от настъпателното направление на главния удар.

През заключителния етап на войната осъществява действия в Южна Добруджа и Черноморското крайбрежие.